АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 07.11.2018 № 4332 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием
«Рязанские городские распределительные электрические сети»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями
Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 223-1 «О регулировании тарифов на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань», от 22.12.2011 № 425-1
«О полномочиях органов местного самоуправления по установлению тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями, и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями», постановлением администрации города Рязани
от 12.03.2012 № 1373 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых муниципальными
предприятиями города Рязани, и работ, выполняемых муниципальными предприятиями
города Рязани, тарифы на которые устанавливаются администрацией города Рязани»,
протоколом заседания комиссии по рассмотрению тарифов от 12.10.2022 № 03/4-01-08,
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ
г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 07.11.2018 № 4332 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным
унитарным предприятием «Рязанские городские распределительные электрические сети»
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.12.2018 № 5074,
от 27.12.2021 № 5653), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,
но не ранее 1 января 2023 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать
настоящее постанов.

4. Контра DM настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
главы админи

Глава админи

ззете «Рязанские ведомости».

Е.Б. Сорокина

Приложение
к постановлению администрации
города Рязани ,,
о т  а $ .  2 0 2 2  г .

Тарифы
на услуги, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием
«Рязанские городские распределительные электрические сети»

№
п/п Наименование услуг Ед. изм. Тариф, руб.

(с НДС)

Население

1

Согласование проектов сетей коммуникаций
(водопровод, канализация, тепловые сети,
телефонизация, ливневая канализация,
газопровод и другие подземные
коммуникации) по заявке абонента

1 объект 2 269

2 Проверка и согласование проектов
электроснабжения по заявке абонента 1 объект 1 794

3 Подготовка и оформление технических
заключений по заявке абонента

1
документ 3 299

4
Выдача акта фиксации показаний
электросчетчика (при продаже или обмене
квартиры) по заявке абонента

1
документ 607

5

Переоформление (восстановление) акта
разграничения границ балансовой
принадлежности и (или) эксплуатационной
ответственности сторон

1
документ 403

6
Переоформление (восстановление) акта
об осуществлении технологического
присоединения

1
документ 403

7 Переоформление (восстановление)
технических условий

1
документ 403

8 Техническое обследование электрических
сетей по заявке абонента 1 объект 1 807

9

Включение абонента, отключенного за
дебиторскую задолженность согласно
действующему законодательству или
договору на энергоснабжение:

9.1

в трансформаторной подстанции
(распределительном пункте) в
распределительных устройствах 0,4/0,23 кВ и
6-10 кВ

1
абонент 1 000

9.2 с опоры воздушной линии 0,4/0,23 кВ и
6-10 кВ

1
абонент 1 000

9.3 в точке учета 1
абонент 906

10 Включение объекта по заявке абонента:

№
п/п Наименование услуг Ед. изм. Тариф, руб.

(с НДС)

10.1

в трансформаторной подстанции
(распределительном пункте) в
распределительных устройствах 0,4/0,23 кВ и
6-10 кВ

1
абонент

3 752

10.2 с опоры воздушной линии 0,4/0,23 кВ и
6-10 кВ

1
абонент 4 680

11 Отключение объекта по заявке абонента:

11.1

в трансформаторной подстанции
(распределительном пункте) в
распределительных устройствах 0,4/0,23 кВ и
6-10 кВ

1
абонент

2 807

11.2 с опоры воздушной линии 0,4/0,23 кВ и
6- 10 кВ

1
абонент 4 831

12

Проверка схемы трехфазного электросчетчика
активной и реактивной энергии в
распределительных устройствах 0,4/0,23 кВ
по заявке абонента на одном объекте

1
счетчик 2 070

- дополнительно за каждый второй и
последующий электросчетчик

1
счетчик 1 184

13
Проверка схемы учета однофазного
электросчетчика по заявке абонента на одном
объекте

1
счетчик 907

- дополнительно за каждый второй и
последующий электросчетчик

1
счетчик 490

14 Допуск бригад сторонних организаций
по заявке абонента: 1 объект

14.1 к работе в охранной зоне воздушных линий

14.1.1 - воздушной линии BJI 0,4/0,23 кВ 1 допуск 5 356

14.1.2 - воздушной линии ВЛ 6 -10 кВ 1 допуск 6 328

14.2 к работе в охранной зоне кабельной линии
(при производстве земляных работ) 1 допуск 1 128

15
Выезд электромонтера по эксплуатации
электросчетчика по заявке абонента
для технического осмотра прибора учета

1 объект 605

Юридические лица и индивидуальные предприниматели

1

Согласование проектов сетей коммуникаций
(водопровод, канализация, тепловые сети,
телефонизация, ливневая канализация,
газопровод и другие подземные
коммуникации) по заявке абонента

1 проект 2 459

2 Проверка и согласование проектов по заявке
абонента:

2.1 потребителям 0,4/0,23 кВ до 15 кВт 1 проект 3 680

№
п/п Наименование услуг Ед. изм. Тариф, руб.

(с НДС)

2.2 потребителям 0,4/0,23 кВ от 15 кВт
до 670 кВт 1 проект 4 146

2.3 потребителям 6 -10 кВ 1 проект 5 935

3 Проверка и оформление технических
заключений по заявке абонента

3.1 потребителям 0,4/0,23 кВ 1
документ 5 795

3.2 потребителям 6 - 10 кВ 1
документ 7219

4 Продление и корректировка технических
заключений по заявке абонента:

4.1 потребителям 0,4/0,23 кВ до 15 кВт 1
документ 1 921

4.2 потребителям 0,4/0,23 кВ от 15 кВт
до 670 кВт

1
документ 2 919

4.3 потребителям 6 -10 кВ 1
документ 3 448

5

Переоформление (восстановление) акта
разграничения границ балансовой
принадлежности и (или) эксплуатационной
ответственности сторон

1
документ 403

6
Переоформление (восстановление) акта
об осуществлении технологического
присоединения

1
документ 403

7 Переоформление (восстановление)
технических условий

1
документ 403

8

Включение абонента, отключенного
за дебиторскую задолженность согласно
действующему законодательству или
договору на энергоснабжение:

8.1

в трансформаторной подстанции
(распределительном пункте) в
распределительных устройствах 0,4/0,23 кВт
и 6 -10 кВ

1
абонент

5 179

8.2 с воздушной линии:

8.2.1 с опоры воздушной линии 0,4/0,23 кВ 1
абонент 9 629

8.2.2 с опоры воздушной линии 6 -10 кВ 1
абонент 10 000

8.3 в точке учета 1
абонент 4 847

9 Включение объекта по заявке абонента:

9.1

в трансформаторной подстанции
(распределительном пункте) в
распределительных устройствах 0,4/0,23 кВ и
6-10 кВ

1
абонент

3 752

№
п/п Наименование услуг Ед. изм. Тариф, руб.

(с НДС)

9.2 с воздушной линии:

9.2.1 с опоры воздушной линии 0,4/0,23 кВ 1
абонент 4 680

9.2.2 с опоры воздушной линии 6 -10 кВ 1
абонент 3 379

10 Отключение объекта по заявке абонента:

10.1

в трансформаторной подстанции
(распределительном пункте) в
распределительных устройствах 0,4/0,23 кВ и
6-10 кВ

1
абонент

2 807

10.2 с воздушной линии:

10.2.1 с опоры воздушной линии 0,4/0,23 кВ 1
абонент 4 760

10.2.2 с опоры воздушной линии 6 - 10 кВ 1
абонент 4 145

11
Проверка схемы трехфазного электросчетчика
активной и реактивной энергии по заявке
абонента на одном объекте:

11.1
в распределительном устройстве 0,4/0,23 кВ 1

счетчик 2 830
11.1 дополнительно за каждый второй и

последующий электросчетчик
1

счетчик 1 184

11.2
в распределительном устройстве 6-10 кВ 1

счетчик 2711
11.2 дополнительно за каждый второй и

последующий электросчетчик
1

счетчик 1431

12

Проверка схемы учета однофазного
электросчетчика по заявке абонента на одном
объекте

1
счетчик 1 995

12
дополнительно за каждый второй и
последующий электросчетчик

1
счетчик 527

13 Техническое обследование электрических
сетей по заявке абонента

13.1 с электронагрузкой до 15 кВт 1 объект 1 344

13.2 с электронагрузкой более 15 кВт, в т.ч.
многоэтажные объекты 1 объект 4517

14 Допуск бригад сторонних организаций по
заявке абонента:

14.1 к работе в охранной зоне воздушных линий

14.1.1 - воздушной линии BJ1 0,4/0,23 кВ 1 допуск 5 356

14.1.2 - воздушной линии BJ1 6 -10 кВ 1 допуск 3 660

№
п/п Наименование услуг Ед. изм. Тариф, руб.

(с НДС)

14.2 к работе в охранной зоне кабельной линии
(при производстве земляных работ) 1 допуск 1 002

15

Согласование проектной документации на
установку нестационарных торговых
объектов, являющихся временными
сооружениями, рекламных конструкций

1 объект 2 666